
杉並区学校用務業務等公募型プロポーザル選定結果 

１ 件名 

学校用務業務等委託 

２ 選定事業者（五十音順） 

協和産業株式会社 
杉並区上井草２丁目 20番 12 号 

シダックス大新東ヒューマンサービス株式会社 
新宿区大久保１丁目２番 17 号 新宿サンエービル２階 

高橋工業株式会社杉並支店 
杉並区上荻２丁目 37 番９号 高栄ビル２階 

ソシオ株式会社 
練馬区豊玉中２丁目 22番 3号 

南信ビルサービス株式会社 
大田区新蒲田２丁目 16 番８号 

株式会社リンレイサービス 
中央区日本橋人形町２丁目 25番 13 号 

３ 選定経過 

令和５年 10 月 13 日 選定会議設置 
 11 月 ７日 公募開始 
 11 月 24 日 公募締切（13事業者） 
 12 月 20 日 第一次審査（書類審査） 
 12 月 26 日 第二次審査（プレゼンテーション・ヒアリング）（６事業者） 

令和６年 １月 12日 受託者候補者を選定 

４ 選定理由  

 選定会議が定めた審査基準に基づいて第一次審査及び第二次審査を実施し、配
点合計に対する評価点の合計が、選定に必要な７割５分以上となったため。 



５ 選定会議の構成 

職 名 等 氏 名 

教育委員会事務局 次長 岡本 勝実 

教育委員会事務局 庶務課長 渡邊 秀則 

馬橋小学校 校長 小澤 伸生 

高井戸小学校 校長 伊勢 明子 

三谷小学校 校長 榎本 純子 

東原中学校 校長 岩本 眞由美 

富士見丘中学校 校長 横田 和長 

大宮小学校 校長 本川 里美 

方南小学校 校長 竪山 浩人 

大宮中学校 校長 関田 誠 

  



６ 審査結果 

（１）第一次審査 

 
 
【第一次審査通過基準】 
各委員の評価点の合計が、配点の合計（1,000 点）の 75％（750点）以上となった事
業者のうち、概ね上位 5社であること。 
※「10経営状況」が-（無記入）の参加者は、基準未達につき第一次Ｂ審査を実施し
ていない。 

【第一次審査通過者】 
第一次審査通過基準を満たした上位６者 

  

A社 B社 C社 D社 E社 F社 G社 H社 I社 J社 K社 L社 M社

1 学校施設での業務に対する認識　　
/80

70 72 54 66 72 62 60 48 54 74 60 52 68

2 学校等との協力体制（コミュニケーション）
/80

70 58 58 64 70 62 56 52 54 72 60 54 68

3 業務の実施体制
/240

212 200 176 172 200 194 180 148 172 198 158 178 196

4 社員教育・研修体制
/120

102 105 108 102 108 102 96 54 87 102 93 75 96

5 緊急時の対応・苦情処理体制
/120

105 108 95 89 95 98 90 66 80 98 83 64 98

6 個人情報管理体制
/80

70 62 58 62 66 68 62 48 54 66 52 52 64

7 費用対効果
/40

30 28 29 32 29 33 29 19 31 30 27 28 29

8 業務実績
/80

72 66 52 62 68 58 60 52 64 70 38 58 70

9 総合評価
/120

105 96 78 84 111 90 93 57 75 105 75 72 96

10 経営状況
/40

20 20 - 20 40 30 30 - - 20 - - 40

856 815 708 753 859 797 756 544 671 835 646 633 825

85.6% 81.5% 70.8% 75.3% 85.9% 79.7% 75.6% 54.4% 67.1% 83.5% 64.6% 63.3% 82.5%

2 5 9 8 1 6 7 13 10 3 11 12 4

通過 通過 落選 落選 通過 通過 落選 落選 落選 通過 落選 落選 通過合否

書類審査

合計得点(1,000点満点）

順位



（２）第二次審査 

 
【第二次審査基準】 
各委員の第一次審査及び第二次審査の評価点の合計が 
配点の総合計（2,080 点）の 75％（1,560点）以上であること 
 
【第二次審査合格者】 
第二次審査通過基準を満たした者 
第一次審査と第二次審査の評価点の合計が同点となった参加事業者の順位付けについては、選
定会議の決定に基づき、抽選により受託者候補者の評価点順位を決定した。 
 

 

Ａ社 Ｂ社 Ｅ社 Ｆ社 Ｊ社 Ｍ社

1 学校施設での業務に対する認識　　
/80

68 68 66 58 66 66

2 学校等との協力体制（コミュニケーション）
/200

165 155 165 150 170 155

3 業務の実施体制
/280

265 207 217 218 235 222

4 社員教育・研修体制
/120

105 102 99 96 96 99

5 緊急時の対応・苦情処理体制
/80

64 68 66 64 66 62

6 個人情報管理体制
/80

70 60 66 66 66 62

8 業務実績
/40

36 32 34 30 33 31

9 総合評価
/200

170 160 160 130 175 145

943 852 873 812 907 842

856 815 859 797 835 825

943 852 873 812 907 842

1,799 1,667 1,732 1,609 1,742 1,667

86.5% 80.1% 83.3% 77.4% 83.8% 80.1%

1 5
抽選

3 6 2 4
抽選

選定 選定 選定 選定 選定 選定

書類審査

受託者候補者

順位

合計得点(1,080点満点）

第二次審査(1,080点満点）

第一次審査(1,000点満点）

評価点総合計(2,080点満点)



７ 参加事業者一覧（五十音順） 

・ 株式会社エースシステム 
・ 協和産業株式会社 
・ 株式会社クリーン工房新宿支店 
・ シダックス大新東ヒューマンサービス株式会社 
・ 株式会社ジェイレック 
・ ソシオ株式会社 
・ 高橋工業株式会社杉並支店 
・ 株式会社トーカンオリエンス杉並営業所 
・ 南信ビルサービス株式会社 
・ 光管財株式会社 
・ 株式会社武翔総合管理 
・ ユニオンサービス株式会社 
・ 株式会社リンレイサービス 
 
 

８ 所管課 

教育委員会事務局庶務課 
 

以 上 


